
Základní škola Nížkov 

9. Řád školní hnihovny 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2021 

 

1.  Školní knihovnu mohou navštěvovat žáci i zaměstnanci školy. 

 

2.  Vstup do školní knihovny je povolen pouze v provozní době, která je vyvěšena na viditelném místě, 

a v době přestávek mezi vyučovacími hodinami. 

 

3.  V provozní době knihovny si u knihovníka  žáci mohou zapůjčit knihy, které jsou povinni udržovat 

v čistotě. 

 

4.  Výpůjční doba je 2 měsíce. 

 

5.  Za pozdě vrácené knihy se platí poplatek 5,- Kč za jednu knihu za každý započatý týden prodlení. 

 

6.  Knihy vrací žáci knihovníkovi, který vede evidenci zapůjčených knih. 

 

7.  Knihy, které si žáci zapůjčí na dobu pobytu v knihovně, jsou povinni vrátit na původní místo. K 

označení místa pro vrácení knihy využívají záložky. 

 

8.  Za poškození nebo ztrátu knihy bude od žáků a zaměstnanců vybírána náhrada. 

 

9.  Všechny knihy musí být do knihovny vráceny do 20. června příslušného kalendářního roku. 

 

10. V knihovně mohou žáci využívat IT vybavení, které udržují v pořádku a po skončení práce se ze 

zařízení odhlásí. Zařízení nepřenáší z určeného místa. 

 

11. Ve školní knihovně je zakázáno konzumovat jídlo a nápoje. 

 

12. Žáci jsou povinni respektovat pokyny dohlížejícího pedagogického pracovníka. 

 

13. Řád školní knihovny je součástí školního řádu, je vyvěšen na viditelném místě a žáci s ním byli 

seznámeni na třídnické hodině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             Mgr. Marta Novotná 

                                                                                 ředitelka školy 


